
 

 

Olštýnská 733/3        IČO: 05741505 
Praha 8 – Troja 181 00                                                                                                č.ú.: 1023188776/5500 
info@boccia-sport.cz                                                                                             https://boccia-sport.cz/ 
 
 

 

Z Á P I S  
z VALNÉ HROMADY ČFB 

  

Termín konání:   sobota 16. 11. 2024 
Zahájení:  v 20:00 hod. (VH je zpřístupněna i online)   
Místo konání:  při pořádání Czech Boccia Tour v Plzni 

Sportovní areál PROKOPÁVKA PLZEŇ 
K Prokopávce 45/1473, 323 00 Plzeň 
 
   

Program:  
1. Zahájení  
2. Organizační záležitosti 

a) Pověření vedením VH  
b) Zveřejnění VH online  

3. Program VH – zaslán elektronicky  
4. Volba společné komise VH – mandátové a návrhové 
5. Mandátová zpráva  
6. Schválení hostů VH 
7. Schválení jednacího a volebního řádu VH  
8. Zpráva o činnosti ČFB za rok 2023 (Výroční zpráva) 
9. Zpráva kontrolora za rok 2023 
10. Schválení výsledku hospodaření za rok 2023 
11. Zpráva o hospodaření a ekonomické situaci v roce 2024, plán aktivit, 

činnost STVS boccii ČPV a činnost jednotlivých komisí 
12. Předložení a schválení rozpočtu ČFB na rok 2024 
13. Volba předsedy, výkonného výboru a kontrolora ČFB na další období 
14. Výhled na rok 2025  
15. Různé  
16. Návrh na schválení usnesení 
17. Diskuse 
18. Závěr 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@boccia-sport.cz
https://boccia-sport.cz/


 

 

Olštýnská 733/3        IČO: 05741505 
Praha 8 – Troja 181 00                                                                                                č.ú.: 1023188776/5500 
info@boccia-sport.cz                                                                                             https://boccia-sport.cz/ 
 
 

 
1. Zahájení                                                                                                                            

Valnou hromadu ČFB zahájila v 20:00 hodin místopředsedkyně ČFB z pověření 
předsedy Františka Serbuse, Pavla Vrbová. 

 
2. Organizační záležitosti 

a. Pověření vedením VH – P. Vrbová pověřila vedením VH Romana Sudu 
b. Zveřejnění VH online pro členy, kteří se nemohou zúčastnit osobně  
c. Z VH bude pořizován video záznam 

 
3. Volba společné mandátové a návrhové komise VH 

Návrh na členy společné mandátové a návrhové komise VH:  
Navrhnuty byly 2 osoby: Samuel Waage a Milan Svojanovský 

Hlasování: 42 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 
 Valná hromada souhlasí.  
Mandátová komise VH si ze svého středu zvolila předsedu Mil. Svojanovského. 
 

4. Mandátová zpráva  
Ke dni 16. 11. 2024 je v České federaci boccii, z. s.  zaregistrováno 130 členů z toho 
je 68 sportovců, 56 asistentů, spoluhráčů, rozhodčích či trenérů a 6 klubů / 
právnických osob. 
Každý člen ČFB starší 18-ti let je oprávněn účastnit se zasedání VH a hlasovat 
na ní. (hlasuje se zdvihnutím oranžového lístku) 
 
Valná hromada je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny jejích 
účastníků s hlasem rozhodujícím. V případě, že půl hodiny po plánovaném 
zahájení není přítomna nadpoloviční většina Členů s hlasem rozhodujícím, je 
valná hromada usnášeníschopná v počtu přítomných. K platnosti usnesení 
valné hromady je potřeba nadpoloviční většiny přítomných. 
 
V 20:30 hod. bylo přítomno 38 členů a 4 zástupci TJ/SK s hlasovacím právem 
celkem 42 hlasů (od 20:42 43 hlasů), z toho se VH online účastnilo 7 členů a 4 
hosté. Následující rozhodnutí valné hromady jsou právoplatná a valná hromada 
je usnášeníschopná. 
K platnosti usnesení je nutno dosáhnout 22 hlasů, což je nadpoloviční většina 
oprávněných hlasů.  
Jako hosté byli schváleni: viz příloha Prezenční listina členů ČFB a hostů 
VH bere mandátovou zprávu na vědomí.  
 

5. Program VH – byl zaslán elektronicky a zveřejněn na webových stránkách 16. 
10. 2024 
Doplnění, připomínky: nikdo z přítomných členů neměl žádné připomínky či 
doplnění k programu VH 

Hlasování: 42 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 
 Valná hromada souhlasí. 

mailto:info@boccia-sport.cz
https://boccia-sport.cz/


 

 

Olštýnská 733/3        IČO: 05741505 
Praha 8 – Troja 181 00                                                                                                č.ú.: 1023188776/5500 
info@boccia-sport.cz                                                                                             https://boccia-sport.cz/ 
 
 

 
6. Schválení hostů VH – VH se jako hosté účastnily 4 přítomné osoby a 0 osob 

online (prezenční listina v příloze) 
 Hlasování: 42 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 
 Valná hromada souhlasí. 
 

7. Schválení jednacího a volebního řádu VH – byl zaslán elektronicky 16. 10. 2024 
Doplnění, připomínky: nikdo z přítomných členů neměl žádné připomínky či 
doplnění k jednacímu a volebnímu řádu VH 

Hlasování: 43 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 
 Valná hromada souhlasí. 
 

8. Zpráva o činnosti ČFB za rok 2023 (Výroční zpráva) 
Je sestavena Výroční zpráva ČFB za rok 2023, viz příloha zápisu, která obsahuje 
informace o činnosti a hospodaření. 
VH bere zprávu o činnosti ČFB za rok 2023 na vědomí. 
 

9. Zpráva kontrolora za rok 2023 
Kontrolorka Klára Jelínková se nemohla osobně účastnit, poslala tedy zprávu o 
kontrolní činnosti, která je přílohou zápisu.  

 Valná hromada bere na vědomí. 
 
10. Schválení výsledku hospodaření za rok 2023 

R. Suda přednesl žádost o projednání a schválení hospodářského výsledku za 
rok 2023, který sestavila účetní Blanka Lavická a který je přílohou zápisu.  
Hospodaření účetní jednotky skončilo v roce 2023 ziskem, a to ve výši 
281.970,86 Kč. 
Doplnění, připomínky: nikdo z přítomných členů neměl žádné připomínky či 
doplnění 

Hlasování: 43 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 
 Valná hromada souhlasí. 
 

11. Zpráva o hospodaření ČFB 2024 a hodnocení ekonomické situace  
Jako oprávnění žadatelé za sport boccia jsme dostali granty od NSA na 
podporu reprezentace ve výši 1 360 653, - Kč a na činnost spolku 2 052 808, - Kč. 
Tyto peníze přišly až koncem září, nově alespoň současně, jako jedna dotace. 
Abychom dorovnali schodek na reprezentaci, můžeme k tomu použít 20% 
prostředků z dotace na činnost. 
Také jsme mohli žádat na investiční dotaci na nákup automobilu, kterou jsme 
získali ve výši 691 866,00 Kč. Kupovat se bude Toyota Proace Verso MC24, která 
bude bezplatně zapůjčená k užívání klubem HSC Moravia. 
 
Začátkem roku jsme si museli opět zapůjčit finanční prostředky od ČPV 
(300tis), firmy Klaus Timber (1 mil) a od TJ a fyzických osob (300tis), 
abychom mohli uhradit náklady za výjezdy reprezentace a mohli hradit i 

mailto:info@boccia-sport.cz
https://boccia-sport.cz/


 

 

Olštýnská 733/3        IČO: 05741505 
Praha 8 – Troja 181 00                                                                                                č.ú.: 1023188776/5500 
info@boccia-sport.cz                                                                                             https://boccia-sport.cz/ 
 
 

celoroční fungování federace. Tímto jim velmi děkujeme       
Velké uznání patří také samotným reprezentantům, kteří si aktivně sháněli 
příspěvky, granty i dotace z dalších zdrojů a mohli tak podpořit svůj výjezd na 
World Boccia turnaj. Podpořeni byli i mateřskými TJ/SK. Celková částka 
569 260,- Kč tak pomohla během roku financovat výjezdy na světové turnaje. 
Mimo dotace z NSA jsme získali další zdroje financí, jako smlouvu o reklamě od 
společnosti PRE na 150 tis. Z dotací od Hl.města Prahy jsem získali 51tis na 
činnost, stejně tak máme podporu od MČ Prahy 4 za 10 tis na Start bo cup. 
Výjezd na WB Challenger v Zagrebu podpořila Nadace Jedličkova ústavu 
částkou 30 tis. Společnost Veolia podpořila z minigrantů nákup materiálu za 
40tis a Pražská teplárenská částkou 40 tis Start Bo Cup. Nově také přispěla 
MČ Praha 9 na Sao Paulo 18tis a z Donia máme 18 tis. na nákup materiálu. Tyto 
drobné dotace, účelově vázané, činní celkem 358 134, - Kč. 
Velkou oporou je nám také ČPV, které podpořilo reprezentanty připravující se 
na LPH v částce 550tis a další finance byli na nové sportovce na WB v částce 
68tis. Z STVS boccii jsme mohli čerpat dalších 480 tis. 
Finanční prostředky byly (a ještě budou) využity podle účelu grantů (Start 
boccia cup, činnost ČFB, World BO). Z PRE se hradí částečné pořadatelské 
náklady na turnaje Czech boccia tour, soustředění a další provoz ČFB. Z dotace 
NSA na činnost budou vyplacení přes DPP všechny osoby, kteří se aktivně 
podílí na fungování ČFB. Další příjem byl z členských příspěvků. Tyto finance 
stačily na základní zabezpečení ČFB. 
 
Plán aktivit v roce 2024 
V roce 2024 se členové ČFB zúčastnili kolem 30 akcí – národních turnajů, 
zahraničních turnajů, vrcholných soutěží BisFedu, klubových i reprezentačních 
soustředění, kurzů či školení. (viz příloha kalendář akcí 2024) 
Za ČFB ve spolupráci s TJ/SK jsme z toho pořádali 6 národních turnajů (2 
turnaje Start, 3 turnaje Czech BO Tour a MČR) a 6 reprezentačních soustředění. 
Reprezentanti se účastnili celkem 7 světových akcích v Zagrebu, Montrealu, 
Lahti, Sao Paulu, Poznani, Póvoa a Olbii, z kterých přivezli 11 cenných kovů. 
Také účast na dalších mezinárodních akcích byla úspěšná a přinesla medailové 
umístění.  
Vrcholem roku byly Letní paralympijské hry, kterých se zúčastnil pár BC3 
Marcela Čermáková a Adam Peška. I když se nepodařilo dosáhnout na medaili, 
tak jim děkujeme za reprezentaci boccii a možnost se LPH účastnit. 
 
Činnost STVS boccii ČPV 
Minulý rok převzalo ČPV řádné členství v mezinárodní federaci BisFed a pro 
zlepšení komunikace se založil sportovně technický výbor sportu boccia, kde 
jsou zástupci jak ČFB, tak i ČFSH s předsedkyní z ČPV Janou Kulířovou. 
Během roku však spolek ČFSH ukončil svou činnost ke dni 1. 5. 2024 a nyní jsou 
v likvidaci. Výbor boccii tedy řešil otázky boccii jen s ČFB. Následně na členské 
schůzi ČPV bylo odhlasováno, že od roku 2025 již ČPV nebude členem BisFed, 
a přenechá tuto roli ČFB. Koncem roku si tedy bude žádat o členství. 

mailto:info@boccia-sport.cz
https://boccia-sport.cz/


 

 

Olštýnská 733/3        IČO: 05741505 
Praha 8 – Troja 181 00                                                                                                č.ú.: 1023188776/5500 
info@boccia-sport.cz                                                                                             https://boccia-sport.cz/ 
 
 

Činnost jednotlivých komisí 
V roce 2024 probíhala činnost jednotlivých komisí – trenérů, rozhodčích, 
klasifikátorů, sportovců a nově i marketingu.  
Jednotliví zástupci komisí přednesli své shrnutí roku a představili plány na příští 
rok. Zprávy jsou přílohou zápisu. 
 

12. Předložení a schválení rozpočtu ČFB na rok 2024 
Návrh rozpočtu je předložen VH. Celkové příjmy z drobných grantů jsou 
358.134, - Kč, příjmy z podpory ČPV jsou 1.098.000, - Kč, příjmy z dotací NSA jsou 
3.413.461, - Kč a investiční dotace 691.866, - Kč. Celkové výdaje jsou ke dni konání 
VH zatím 3 813 393,99 Kč. K čerpání zbývá ještě 1 791 617,01 Kč. Ostatní výdaje, 
které se nemohou zařadit do dotací budou hrazeny z režijního fondu.  
 
Repre NSA   1 360 653,00 Kč  
Činnost NSA   2 052 808,00 Kč  
Celkem    3 413 461,00 Kč (o víc než 400tis méně než v r.2023) 
 
Investiční dotace na nákup automobilu  691 866,00 Kč 
  
PRE    150 000,00 Kč  
ČPV STVS   480 000,00 Kč  
ČPV paralympionici 550 000,00 Kč 
ČPV nový hráči 68 000,00 Kč 
Nadace JU   30 000,00 Kč  
MČ Praha 4  10 000,00 Kč  
HL.m.Praha   51 000,00 Kč  
Veolia minigrant 40 000,00 Kč  
Veolia - Praž. tepl. 40 000,00 Kč  
Praha 9    18 868,00 Kč  
Donio   18 266,00 Kč 
Celkem    1 456 134,00 Kč 
 

Hlasování: 43 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 
 Valná hromada souhlasí. 
 

13. Volba předsedy, místopředsedy, výkonného výboru a kontrolora ČFB na 
další období 2025-2028 

 
VH se domluvila na tajném hlasování. Členům jsou rozdány hlasovací lístky 
s vypsanými kandidáty do voleb orgánů ČFB. Členům účastnících se online, je 
zaslán odkaz k vyplnění online hlasovacího lístku. 
 
Představení kandidátů: 
Kandidát na předsedu – Roman Suda: aktivní nejen boccie za TJ Halma Plzeň, 
ale i v jiných para sportech (např. curling, lukostřelba), 1.místopředseda ČPV, 

mailto:info@boccia-sport.cz
https://boccia-sport.cz/


 

 

Olštýnská 733/3        IČO: 05741505 
Praha 8 – Troja 181 00                                                                                                č.ú.: 1023188776/5500 
info@boccia-sport.cz                                                                                             https://boccia-sport.cz/ 
 
 

klasifikátor a jeden ze zakládajících členů boccii v ČR 
 
Kandidát na místopředsedkyni – Pavla Vrbová: organizátor boccii za SC JU 
Praha a člen ČFB od jeho založení, koordinátor jednotlivých složek ČFB 
 
Kandidáti na členy VV  

- Marie Korejz: člen komise klasifikátorů, fyzioterapeut i vedoucí výpravy 
 
- Martina Kubalíková: zkušenosti z výjezdů reprezentace, mezinárodní 

kontakty, aktivní vedoucí výpravy a národní rozhodčí 
 
- Vladimír Nosek: zkušený trenér boccii, rozhodčí a zakládající člen boccii 
 
- Radek Procházka: V ČFB je primárně sportovcem, který se snaží hájit práva 

sportovců prostřednictvím Komise sportovců, kde je členem. Aktivně se také 
snaží ve volném čase o nábor nových členů. 

 
- Kateřina Šnajdrová: předsedkyně HSC Moravia a velmi aktivní člověk 

v boccie ve všech směrech naší činnosti 
 

 - Klára Štefková: Již několik let aktivně působí jako národní rozhodčí v ČR, 
zároveň i jako hlavní rozhodčí a vedoucí komise rozhodčích. Získala 
mezinárodní licenci rozhodčího. 
 
Kandidát na kontrolora – Veronika Procházková: zodpovědná a pečlivá, ráda 
pomůže najít řešení pro co nejlepší chod ČFB 
 
V případě tajného hlasování se hlasuje hlasovacími lístky, přičemž každý 
účastník Valné hromady má při hlasování jeden hlas. V případě voleb členů 
orgánů Spolku má každý účastník Valné hromady tolik hlasů, kolik je podle 
stanov Spolku voleno členů orgánu Spolku, přičemž každému kandidátovi na 
členství v orgánu Spolku může každý Člen udělit pouze jeden hlas. Členem 
voleného orgánu se stává počet členů stanovený podle bodu 3.2. stanov Spolku 
s nejvyšším počtem ve volbách získaných hlasů. Předseda hlasovací komise 
sdělí výsledek hlasování Valné hromadě.  
 
Předsedou byl zvolen Roman Suda 

 Hlasování: 43 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 
 

Místopředsedkyní byla zvolena Pavla Vrbová 
 Hlasování: 43 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

 
Do výkonného výboru byli zvoleni:  
Vladimír Nosek (43 hlasů), Martina Kubalíková (43 hlasů), Kateřina Šnajdrová (42  
hlasů), Marie Korejz (33 hlasů) a Radek Procházka (33 hlasů) 

mailto:info@boccia-sport.cz
https://boccia-sport.cz/


 

 

Olštýnská 733/3        IČO: 05741505 
Praha 8 – Troja 181 00                                                                                                č.ú.: 1023188776/5500 
info@boccia-sport.cz                                                                                             https://boccia-sport.cz/ 
 
 

Kontrolorem byla zvolena Veronika Procházková 
Hlasování: 43 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování 

 
Nově zvolení statutární zástupci a kontrolor budou zapsáni do veřejného 
rejstříku. Spolek také mění své sídlo z původní adresy Olštýnská 733/3, Praha 9 
na adresu, kde má kancelář, Hráského 2231/25, Praha 11 - Chodov. 
 

14. Výhled na rok 2025 
• Rozpočet v roce 2025 bude tvořen z dotací NSA a dalších drobných grantů 

či darů. Tím, že získáme členství v BisFed, budeme moci být i přímým 
žadatel o dotace, a ne již přes ČPV, jako v tomto roce. 

• Je zajištěna kancelář pro ČFB, kde pracuje Jan Haták, na kterého čerpáme 
příspěvek přes úřad práce na chráněné pracovní místo. 

• S novým VV je potřeba přesunout i sídlo spolku ČFB, a to na adresu 
kanceláře, Hráského 2231/25, Praha 11 – Chodov. 

• Členství v BisFed – na další rok si již bude žádat ČFB 
• Kalendář akcí ČFB na rok 2025 je již sestaven a zveřejníme ho i na webových 

stránkách a bude přílohou zápisu. V plánu jsou opět tři turnaje Czech Boccia 
Tour, dva turnaje Start Boccia Cup a MČR.  

• Členské příspěvky – již od nového roku povinné v minimální výši 300,-Kč  
• Chtěli bychom udělat kurz pro lajky trenéry formou webináře 
• Spolupráce zástupců komisí (rozhodčích, klasifikátorů, trenérů a hráčů) s 

výkonným výborem na rozvoji jednotlivých oblastí bude dále pokračovat. 
• Reprezentace ČR na rok 2025 – bude sestavena nominace na jednotlivé 

závody v koordinaci s trenéry. Reprezentanti budou podepisovat 
reprezentační smlouvu, kterou zašleme do konce prosince. Nově také 
připravujeme podmínky financování reprezentačních výjezdů a 
spoluúčasti sportovců či TJ/SK. 

• Propagace boccii – větší zapojení marketingu 
• ČPV chystá další podpůrné projekty, např. celé financování turnaje EPYG 

v Istanbulu pro hráče do 23 let 
 

15. Různé  
• Boccista roku 2024 – bude se konat opět v Praze ve čtvrtek 6. 2. 2025 
• V lednu se bude konat výjezdní zasedání ČFB, na kterém budeme tvořit 

koncepci na další období. 
• Spolupráce s ČPV – účast na parahrátkách a pararestartu 
• Tvorba kodexu ČFB a poslání ČFB 
• Nábor mladých sportovců 

 
16. Návrh na schválení usnesení 

Předseda mandátové komise Milan Svojanovský přednesl návrh usnesení, 
které je přílohou zápisu. 

 
Hlasování: 40 pro, 0 proti, 0 zdržel se hlasování, Valná hromada souhlasí. 

mailto:info@boccia-sport.cz
https://boccia-sport.cz/


 

 

Olštýnská 733/3        IČO: 05741505 
Praha 8 – Troja 181 00                                                                                                č.ú.: 1023188776/5500 
info@boccia-sport.cz                                                                                             https://boccia-sport.cz/ 
 
 

 
17. Diskuse 

• Doplňujeme reprezentační oblečení o kalhoty od Alpine Pro 
• Poděkování trenérské komisi a za psychologickou přípravu 

 
18. Závěr 

Schůzi uzavřela Pavla Vrbová v 22:15 hodin, poděkovala R. Sudovi za vedení VH 
a všem přítomným členům za účast.  
 
 

PŘÍLOHY: 
 
• Jednací a volební řád ČFB 
• Výroční zpráva ČFB za rok 2023 
• Hospodářský výsledek za rok 2023 
• Zpráva kontrolora  
• Zprávy komisí trenérů, klasifikátorů, rozhodčích a sportovců 
• Rozpočet na rok 2024 
• Usnesení VH ČFB 
• Kalendář akcí na rok 2024 a 2025 
• Prezenční listina členů ČFB a hostů 
 

 
Úkoly pro VV: 

➢ Aktualizace rejstříku, zanesení změn z voleb a nové sídlo spolku 
➢ Změna sídla spolku (nahlášení nových adres, kde je potřeba) 
➢ Žádost o členství v BisFed 
➢ Uzavřít smlouvu s HSC Moravia a zapůjčení auta 
➢ Nové financování reprezentace 

 
 
 
 
Předsedající VH – Roman Suda  
 
 
Ověřovatel – Milan Svojanovský 
 
 
Ověřovatel – Samuel Waage 
 

Zapisovatel – Pavla Vrbová 

mailto:info@boccia-sport.cz
https://boccia-sport.cz/

